
 

Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego,  
adres siedziby: 11-400 Kętrzyn, Plac Grunwaldzki 1 

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE: Tel.: 89 751 17 30, e-mail: Izabela.Dados@starostwo.ketrzyn.pl 

 
 
 
 

 
 

 
Wykonawcy 

uczestniczący w postępowaniu 
 

 

Nasz znak: CUW.PK.343.3.2024 
 
Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie podstawowym bez negocjacji pt.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1584N Dr. Woj. Nr 
592 - Jeżewo - Winda - Jankowice - Srokowo na odcinku Kiemławki Wielkie - Winda - ETAP II”. 
 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców  
dotyczące treści SWZ – nr 1 

Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego, działając w imieniu Zamawiającego w oparciu o 
pełnomocnictwo udzielone w trybie art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. z 2023r. poz. 1605 z późn. zm.) w postępowaniu pt.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 
1584N Dr. Woj. Nr 592 - Jeżewo - Winda - Jankowice - Srokowo na odcinku Kiemławki Wielkie - Winda - 
ETAP II”, na podstawie art. 284 ust. 2 Pzp udziela wyjaśnień treści SWZ w następującym zakresie: 
 
Pytanie/wniosek 1: 
Uzgodnienie z ORANGE POLSKA S.A. jest nieważne. Czy Zamawiający posiada aktualne uzgodnienie? Proszę o 
dołączenie. Po czyjej stronie będzie uzyskanie aktualnego uzgodnienia z ORANGE POLSKA S.A.? 
Odpowiedź 1: 
Zamawiający wyjaśnia, że uzyskanie aktualnego uzgodnienia z ORANGE POLSKA S.A. jest po stronie 
Wykonawcy. 
 
Pytanie/wniosek 2: 
Proszę o określenie konkretnego początku i końca odcinka do wykonania o długości 1,658 km. 
Na mapie poglądowej odcinek zaczyna się od 0+000 względem załączonej mapy do 1+658. Natomiast na 
samej mapie zagospodarowania terenu zaznaczono w km 1+658 początek opracowania a w km 2+559 koniec 
opracowania.  
Odpowiedź 2: 
Zamawiający wyjaśnia, że przedmiotem zamówienia jest odcinek drogi od km 0+000 do km 1+658. 
Wskazany w pytaniu odcinek drogi w km 1+658 do 2+559 dotyczy etapu I, który został zrealizowany w 2020 r. 
 
Pytanie/wniosek 3: 
Proszę o potwierdzenie, że nie należy wycinać drzew. Jeśli należy to proszę o wskazanie lokalizacji, ilości, 
średnicy drzew do wycinki.  
Odpowiedź 3: 
Zamawiający potwierdza, że wycinka drzew nie jest przedmiotem zamówienia.  
 
Pytanie/wniosek 4: 
Jeśli należy wyciąć drzewa to czy w wycenie należy przyjąć koszt nasadzeń zastępczych? Jeśli tak, to proszę o 
wskazanie ilości oraz parametrów drzew. 
Odpowiedź 4: 
Zamawiający wyjaśnia, że w wycenie nie należy przyjmować kosztów nasadzeń zastępczych.  
 
Pytanie/wniosek 5: 
Proszę o potwierdzenie, że nie należy wykonywać oznakowania poziomego zgodnie z projektem SOR. 
Odpowiedź 5: 
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z projektem SOR oznakowanie poziome nie jest przedmiotem zamówienia. 
 
Pytanie/wniosek 6: 
Czy w wycenie należy uwzględnić stabilizację pasa drogowego betonowymi słupkami? 
Odpowiedź 6: 
Zamawiający wyjaśnia, że w wycenie robót nie należy ujmować kosztów związanych ze stałą stabilizacją pasa 
drogowego. 
 



 

Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego,  
adres siedziby: 11-400 Kętrzyn, Plac Grunwaldzki 1 

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE: Tel.: 89 751 17 30, e-mail: Izabela.Dados@starostwo.ketrzyn.pl 

Pytanie/wniosek 7: 
Proszę o zamieszczenie tabeli robót ziemnych. 
Odpowiedź 7: 
Zamawiający wyjaśnia, że nie sporządzono tabeli robót ziemnych. 
 
Pytanie/wniosek 8: 
Czy do umocnienia wlotu i wylotu przepustu Zamawiający dopuszcza zastosowanie kamienia polnego? 
Odpowiedź 8: 
Zamawiający wyjaśnia, że do umocowania wlotu i wylotu przepustu dopuszcza zastosowanie kamienia 
polnego. 
 
Pytanie/wniosek 9: 
Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie stabilizacji na miejscu? 
Odpowiedź 9: 
Zamawiający dopuszcza wykonanie stabilizacji na miejscu. 
 
Pytanie/wniosek 10: 
Na jaką odległość należy przewieźć materiały rozbiórkowe? 
Odpowiedź 10: 
Zamawiający wyjaśnia, że materiał odzyskany z rozbiórek np.: bariery, znaki drogowe, materiał z frezowania 
nawierzchni - Wykonawca przekaże Zarządowi Dróg Powiatowych w Kętrzynie ul. Bałtycka 20. Siedziba 
Zarządu Dróg Powiatowych w Kętrzynie mieści się w odległości ok 13,0 km od miejsca budowy. 
 
Pytanie/wniosek 11: 
Czy pobocze należy wykonać tylko w miejscach zaznaczonych na mapie zagospodarowania terenu? 
Odpowiedź 11: 
Zamawiający wyjaśnia, że do wyceny należy uwzględnić wykonanie poboczy w miejscach zaznaczonych na 
mapie zagospodarowania terenu oraz obustronnie przy zjazdach i skrzyżowaniach w granicach pasa 
drogowego.  
 
Pytanie/wniosek 12: 
Czy poszerzenie pod poboczami należy wykonać wzdłuż wszystkich poboczy? 
Odpowiedź 12: 
Zamawiający wyjaśnia, że poszerzenie należy wykonać wzdłuż poboczy w miejscach zaznaczonych na mapie 
zagospodarowania terenu. 
 
Pytanie/wniosek 13: 
Czy przepust pod zjazdem w km 0+100 należy tylko oczyścić? 
Odpowiedź 13: 
Zamawiający wyjaśnia, że w km 0+100 istniejący przepust należy oczyścić i udrożnić, a wlot obrukować 
kamieniem naturalnym na zaprawie cementowej o pow. 5m2. 
 
Pytanie/wniosek 14: 
Proszę o potwierdzenie, że nie należy przebudowywać drenażu ze studnią w km 0+580. 
Odpowiedź 14: 
Zamawiający potwierdza, że nie należy przebudować drenażu ze studnią w km 0+580. 
 
Pytanie/wniosek 15: 
Czy przepust w km 1+303 należy tylko oczyścić? 
Odpowiedź 15: 
Zamawiający wyjaśnia, że w km 0+303 istniejący przepust należy oczyścić i udrożnić, a wlot obrukować 
kamieniem naturalnym na zaprawie cementowej o pow. 5m2. 
 
Pytanie/wniosek 16: 
Czy w wycenie należy uwzględnić koszt związany z odhumusowaniem? 
Odpowiedź 16: 
Zamawiający wyjaśnia, że w wycenie należy uwzględnić koszty związane z odhumusowaniem.  
 



 

Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego,  
adres siedziby: 11-400 Kętrzyn, Plac Grunwaldzki 1 

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE: Tel.: 89 751 17 30, e-mail: Izabela.Dados@starostwo.ketrzyn.pl 

Pytanie/wniosek 17: 
Czy w wycenie należy uwzględnić koszt związany z umocnieniem skarp oraz trawników przez humusowanie i 
obsianie trawą. Jeśli tak, to proszę o wskazanie zakresu robót. 
Odpowiedź 17: 
Zamawiający wyjaśnia, że w wycenie należy uwzględnić koszty wykonania prac towarzyszących związane z 
umocnieniem skarp oraz trawników przez humusowanie i obsianie trawą niezbędnych do wykonania robót 
podstawowych. 
 
Pytanie/wniosek 18: 
Proszę o załączenie opinii geotechnicznej wraz z kartami odwiertów. 
Odpowiedź 18: 
Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada opinii geotechnicznej wraz z kartami odwiertów.  
 
Pytanie/wniosek 19: 
Wnosimy o zmniejszenie kary w § 12 ust. 1  pkt 1 lit. b Umowy z powodu nieadekwatnej wysokości kary w 
stosunku do wynagrodzenia wykonawcy. Wnosimy o zmianę zapisu z: 

„b) braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym pod-
wykonawcom oraz braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom 
lub dalszym podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5 
ustawy pzp. w wysokości 0,3% wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 za każdy dzień zwłoki, nie 
więcej niż 2% wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust 1” 

na: 
„b) braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym pod-
wykonawcom oraz braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom 
lub dalszym podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5 
ustawy pzp w wysokości 0,3% wynagrodzenia brutto określonego w umowie o podwykonawstwo lub 
dalsze podwykonawstwo za każdy dzień zwłoki, nie więcej niż 2% wynagrodzenia brutto określonego w § 
4 ust 1” 

Odpowiedź 19: 
Zamawiający wyjaśnia, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę w zapisach umowy dotyczących kar tj. 
w § 12 ust. 1 pkt 1 lit. b. 
 
Pytanie/wniosek 20: 
Czy zamawiający dopuszcza, ze względu na konieczność wklejenia siatki niżej niż tylko pod warstwę ścieralną, 
wykonanie następującej konstrukcji: 

- Podbudowa z kruszywa niezwiązanego C50/30, gr. 20 cm 
- 4 cm  AC16W  
- siatka przeciwspękaniowa 
- 4 cm AC16W 
- 4cm AC11S? 

Odpowiedź 20: 
Zamawiający dopuszcza wykonanie konstrukcji nawierzchni drogi z betonu asfaltowego:  
- istniejąca nawierzchnia asfaltowa,  
- warstwa stabilizacji C3/4 na poszerzeniach i pod poboczami gr. 20cm,  
- podbudowa z kruszywa niezwiązanego C50/30, gr. 20 cm;  
- warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC11W, gr. 4 cm;  
- siatka przeciwspękaniowa;  
- warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC11W, gr. 4 cm; 
- warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC11S, gr. 4 cm. 
 
Pytanie/wniosek 21: 
Prosimy o potwierdzenie że należy wykonać warstwę stabilizacji C3/4 na poszerzeniach drogi gr. 20 cm, 
szerokości 2*75cm na długości całego odcinka oraz niezbędne poszerzenia pod konstrukcje jezdni głównej. 
Odpowiedź 21: 
Zamawiający wyjaśnia, że należy wykonać warstwę stabilizacji C3/4 gr. 20cm na poszerzeniach pod 
konstrukcją jezdni głównej i pod poboczami zgodnie z rysunkiem nr 11 „Przekroje normalne”. 

 



 

Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego,  
adres siedziby: 11-400 Kętrzyn, Plac Grunwaldzki 1 

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE: Tel.: 89 751 17 30, e-mail: Izabela.Dados@starostwo.ketrzyn.pl 

 
 
Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić wyjaśnienia podczas sporządzania ofert. 
Odpowiedzi udzielono w terminie ustawowym - nie zachodzą przesłanki art. 284 ust. 3 Pzp1 dot. 

przedłużenia terminu składania ofert. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Przygotował pod względem merytorycznym: M O-D 
Sprawdził pod wzg. formalnym: ID 
Sekretarz zespołu 
 

 
  

 

 
 

 
1 Art. 284 Pzp 
ust. 2 „Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni przed upływem terminu składania odpowiednio ofert albo ofert 
podlegających negocjacjom, pod warunkiem że wniosek o wyjaśnienie treści odpowiednio SWZ albo opisu potrzeb i wymagań wpłynął  do zamawiającego nie później 
niż na 4 dni przed upływem terminu składania odpowiednio ofert albo ofert podlegających negocjacjom.? 
ust. 3 „Jeżeli zamawiający nie udzieli wyjaśnień w terminie, o którym mowa w ust. 2, przedłuża termin składania odpowiednio ofert albo ofert podlegających 
negocjacjom o czas niezbędny do zapoznania się wszystkich zainteresowanych wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania i złożenia 
odpowiednio ofert albo ofert podlegających negocjacjom.” 

Przekazano / Udostępniono za pośrednictwem 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/875618 

 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/875618

		2024-02-06T11:33:37+0100
	Marta Żylińska




